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KESKI-SUOMEN PIRAATIT 
TOIMINTAKERTOMUS 2013 

Johdanto 

Keski-Suomen Piraatit on Piraattipuolue rp:n piirijärjestö Keski-Suomen vaalipiirissä. 
Perustamiskokous järjestettiin Jyväskylässä lokakuussa 2009 ja yhdistysrekisteriin ja 
Piraattipuolueen jäsenjärjestöksi järjestö hyväksyttiin toukokuussa 2010. 2013 oli 
Keski-Suomen Piraateille neljäs kokonainen toimintavuosi. Järjestön tarkoituksena on 
järjestää alueellista piraattitoimintaa sekä edustaa Piraattipuoluetta omassa vaalipiirissään. 

Yhdistys vaatii yksilön oikeuksien turvaamista erityisesti yksityisyyden suojan ja 
sananvapauden osalta ja sähköisen kuluttajansuojan parantamista. Yhdistys vaatii kulttuurin 
ja tiedon vapauden sekä päätöksenteon avoimuuden ja demokraattisuuden lisäämistä. 

Vaalit 

Vuonna 2013 ei järjestetty valtakunnallisia vaaleja. 

Piiriyhdistyksen toimijat valmistautuivat keväällä 2014 järjestettäviin eurovaaleihin. Neljä 
piiriyhdistyksen jäsentä (Arto Lampila, Jonna Purojärvi, Miika Hämynen ja Tuomo 
Kalliokoski) asettui ehdolle jäsenäänestyksessä, jonka pohjalta valittiin puolueen 
eurovaaliehdokkaat. Siirtoäänivaalitavalla toteutetun jäsenäänestyksen jälkeen Lampila ja 
Purojärvi todettiin valituiksi 29.6. Ks. liite 1. 

Piiriyhdistyksen jäsenet Miika Hämynen ja Tuomo Kalliokoski osallistuivat Osuuskauppa 
Keskimaan edustajistovaaleihin keväällä 2013 puoluepoliittisesti sitoutumattomalla listalla. 
Kumpaakaan ei valittu. 

Piiriyhdistyksen aktiiveja osallistui Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunnan (JYY) 
edustajistovaaleihin Luonnontieteilijöiden ja Yhdistyneiden kieltenlukijoiden 
edustajistoryhmän listoilta. Matti Eskelinen valittiin varajäseneksi. 

Paikallistoiminta 

Piiriyhdistys on pyrkinyt jo pidemmän aikaa järjestämään tapaamisia Jyväskylässä joka 
toinen viikko. Vuonna 2013 tässä onnistuttiin vaihtelevasti, kun muutamana kuukautena 
tapaamisia ei ollut lainkaan. Tapahtumatahti kiristyi vuoden loppua kohti eurovaalien 
lähestyessä. Syyskokouksesta 2013 lähtien toimintaa alettiin myös seurata 
systemaattisemmin. 

Vuoden 2013 aikana järjestettiin yhteensä 11 vapaamuotoista tapaamista, joiden aikana mm. 
keskusteltiin ajankohtaisista piraattiagendaan liittyvistä asioista, selattiin ja ehdotettiin 
parannusehdotuksia puolueohjelmaan ja suunniteltiin tulevaa toimintaa. Yksi tapaamisista 
oli suunnattu erityisesti piraattinuorille. Lisäksi järjestettiin sääntömääräiset kevät- ja 
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syyskokoukset ja kaksi uusien iltaa. 

Keski-Suomen Piraatit edusti puoluetta Jyväskylän yliopiston avajaismessuilla 3.9. Lisäksi 
yhdistyksen toimijat järjestivät yhdessä JYYn kulttuuritoimikunnan kanssa TPB AFK 
-elokuvan näytöksen Vapaassa Kinossa. 

 
Sää suosi ständeilijöitä yliopiston avajaismessuilla. 

Osallistuminen valtakunnalliseen toimintaan 

Piraattipuolueen piiriyhdistyksenä Keski-Suomen Piraatit edustavat Keski-Suomea 
puolueen toiminnassa. Yhdistyksen aktiivit edustivat piiriyhdistystä puolueen 
valtakunnallisissa suunnittelutapaamisissa. Toimijoista Arto Lampila jatkoi Piraattipuolueen 
puoluehallituksessa puoluesihteerinä. 

Piraattipuolueessa tehtiin kauden aikana merkittävä puolueohjelmauudistus. Keski-Suomen 
piraatit olivat aktiivisesti mukana sekä ennakkokeskusteluissa että ohjelmasta päättäneessä 
kevätkokouksessa. 

Yhdistyksen jäseniä osallistui Piraattipuolueen kevät- ja syyskokouksiin. Puolueen 
syyskokous järjestettiin Jyväskylässä 19.10. ja piiriyhdistys vastasi kokousjärjestelyistä. 

Piiriyhdistys mainosti ja aktiivit keräsivät nimiä ainakin neljään kansalaisaloitteeseen: 

● Järkeä tekijänoikeuslakiin 
● Kansalaisaloite tasa-arvoisesta avioliittolaista (Tahdon 2013) 
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● Kansalaisaloite asevelvollisuuden lakkauttamiseksi (Ohi On!) 
● Toimenpidealoite perustulosta 

Hallinto 

Yhdstys piti vuonna 2013 kaksi sääntömääräistä kokousta. Hallitus kokousti kahdesti. 

Hallituksen kokoonpano oli seuraava (valittu syyskokouksessa 2012): 

● Puheenjohtaja Jyri Hämäläinen 
● Matti Eskelinen 
● Miika Hämynen 
● Arto Lampila 

 
Näkymä kortepohjalaiselta saunalta uusien illan vilvoittelutauolla. 

Talous 

Sovitun käytännön mukaisesti Keski-Suomen Piraattien rahaliikenne kulkee osana 
Piraattipuolueen taloudenpitoa. Tästä syystä yhdistyksellä ei ole omaa tiliä eikä 
rahaliikennettä. 
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Liitteet 

1. Eurovaaliehdokkaiden jäsenäänestyksen tulos 
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